ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
  Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ

23.10.2013                                                                                №   448
СЛ. Б.МАРТЫНОВКА
О проведении тренировочного экзамена в форме ЕГЭ по  английскому языку и  информатике и ИКТ в компьютеризированной форме  на территории Мартыновского района
В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 10.04.2011 Пр-941 «Об обеспечении совместно с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации реализации Плана мероприятий по совершенствованию порядка проведения единого государственного экзамена на 2011-2013 годы», письмом Рособрнадзора от 18.09.2013 №02-40, письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 20.09.2013 № 24/4.3/6590/м «Об участии в апробации», с целью организованного проведения тренировочных экзаменов по информатике и ИКТ в компьютеризированной форме и английскому языку с устной частью «Говорение»
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Администратору  ЕГЭ  Ситниковой Т.И.:

                  1.1. Организовать  проведение для обучающихся 10-11 классов общеобразовательных учреждений района, включенных в муниципальную базу данных  участников  ЕГЭ в сдаче тренировочных экзаменов (далее – ТР) в форме ЕГЭ по  информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ)  27.11.2013 г., по   английскому языку с устной частью «Говорение»  20.11.2013 г. в ППЭ  031 сл. Большая Мартыновка. (Приложение 5)
1.2. Создать условия для организации и проведения ТР ЕГЭ в ППЭ, в том числе  для участников ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья с учётом особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья выпускников в установленном порядке и техническое оснащение ППЭ.

1.3. Обеспечить своевременную доставку экзаменационных материалов в ППЭ для проведения  ТР ЕГЭ с соблюдением требований информационной безопасности и проверку экзаменационных материалов в установленном порядке.

1.4. Организовать информирование участников ТР ЕГЭ по вопросам организации и проведения ТР ЕГЭ, в том числе о  порядке, сроках и месте проведения ТР ЕГЭ.
 1.5.Информировать руководителя ППЭ об особенностях проведения  ТР ЕГЭ в ППЭ для участников  ТР ЕГЭ

       2. Закрепить за ППЭ 031 МБОУ - СОШ № 1 сл. Большая Мартыновка  следующие   образовательные учреждения:

ППЭ 031:
МБОУ СОШ №1 сл. Б.Мартыновка;
МБОУ СОШ №5 п.Зеленолугский;

МБОУ СОШ №6 х.Комаров;

МБОУ СОШ №8 п.Крутобережный;

МБОУ СОШ №4 х. Малоорловский;
МБОУ СОШ №22 х. Кривой Лиман
3. Руководителю МБОУ - СОШ № 1 сл. Большая Мартыновка  (Реуцковой И.В.):

3.1. Обеспечить соответствие санитарно-гигиеническим требованиям всех помещений, выделяемых для проведения  ТР ЕГЭ;

3.2. Подготовить аудитории, в которых будет проводиться ТР ЕГЭ, обеспечив заметное обозначение их номеров.

3.3. Установить число посадочных мест в аудиториях не более 15, выделив отдельное рабочее место каждому участнику, организатору ТР ЕГЭ и техническому специалисту.

3.4. Обеспечить каждое рабочее место в аудитории обозначением его номера.

3.5. Закрыть  и опечатать аудитории, не задействованные для проведения экзамена.
3.6. Закрыть в экзаменационных аудиториях стенды, плакаты и иные материалы с информационной и справочно-познавательной информацией.

3.7.Предусмотреть  изолированные аудитории для сопровождающих и других лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ в день экзамена.
3.8. Подготовить таблички с номерами тех аудиторий, в которых будет проходить ТР  ЕГЭ, штамп образовательного учреждения.
3.9. Выделить в распоряжение руководителя ТР ППЭ рабочее помещение, исключающее доступ к нему посторонних лиц,  оборудованное телефонной связью, сейфом, персональным компьютером и принтером.

3.10. Организовать проверку  пожарных выходов, средств  первичного пожаротушения за день до экзамена.

3.11.Присутствовать в ППЭ в день экзамена и оказывать содействие руководителю ППЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных помещений.
3.12.  Возложить персональную ответственность за  подготовку ППЭ и доступ посторонних лиц  в ППЭ, в день проведения экзамена.
4. Руководителям  средних общеобразовательных учреждений:

4.1. Организовать подвоз учащихся для сдачи экзаменов по  информатике и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ) 27.11.2013 г.  и по английскому языку с устной частью «Говорение» 20.11.2013 г. в форме ЕГЭ   в  ППЭ  031 сл. Б. Мартыновка,  согласно муниципальной  базе данных участников ТР ЕГЭ.
4.2. Проверить  наличие у учащихся документа, удостоверяющего личность, гелевой ручки.

4.3. Приказом по школе назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути  следования и обратно.
4.4. Осуществить контроль  за проверкой документа, удостоверяющего личность сопровождающего и приказа по  общеобразовательному учреждению, регламентирующего  присутствие в ППЭ сопровождающих.
 5.  Рекомендовать руководителю  МБОУ - СОШ № 5 п. Зеленолугский  (Поповой Л.П.):

5.1. Выделить автотранспорт для подвоза учащихся МБОУ- СОШ № 5 п. Зеленолугский  и МБОУ СОШ №  8 п. Крутобережный в ППЭ 031 сл. Б. Мартыновка   к месту проведения экзамена и обратно 27.11.2013 г.

5.2. Расходы на ГСМ отнести за счет средств МБОУ- СОШ № 5 п. Зеленолугский.
6. Утвердить персональные составы организаторов (временных коллективов), включая руководителя ППЭ, для проведения ТЭ по информатике и ИКТ и английскому языку.
7.  Руководителям  МБОУ- СОШ № 1 сл.Б.Мартыновка (Реуцковой    И.В.),   МБОУ- СОШ № 4 х. Малоорловский (Гончаровой Т.А.),   МБОУ-СОШ № 6 х. Комаров (Булатовой Е.И.),  МБОУ-СОШ № 5 п. Зеленолугский (Поповой Л.П.), МБОУ-СОШ № 22х. Кривой Лиман (Редько Г.А.), МБОУ – СОШ № 8 п. Крутобережный (Синюк И.П.)  обеспечить     участие организаторов и экспертов  в пункте проведения экзаменов. (Приложения 1-4)
8. Контроль    исполнения   данного приказа  оставляю за собой.
            Заведующий

            отделом образования                                                                В.В.Курысь

Исп. Т.И.Ситникова,
Тел. 8-86395-3-02-78
Приложение 5.

 к приказу  отдела образования

№  448  от    23.10.2013г.

Список обучающихся общеобразовательных учреждений Мартыновского района, участвующих в тренировочном  КЕГЭ по  информатике и ИКТ 27.11.2013г.

Информатика и ИКТ  (22 чел.)
СОШ № 5 (13 чел)

1. Генеберг Виталий Витальевич
2. Джалалов Тимур Муратович
3. Краев Николай Владимирович
4. Кучеренко Алексей Васильевич
5. Менчакова Ольга Игоревна

6. Михайлов Андрей Сергеевич
7. Михеева Дарья Валентиновна
8. Ризаев Руслан Нариманович
9. Сейфатова  Гулизар Рустамовна
10. Таиров Бинали  Ясинович
11. Чеха Екатерина Сергеевна
12. Агибалов Юрий Александрович
13. Барахова  Виолетта  Игоревна
СОШ № 8 (6 чел)

1. Водолазкина Марина Игоревна
2. Гузоватый Виктор Олегович
3. Леонова Дарья Владимировна
4. Мамчур Анастасия Егоровна
5. Молчанов Евгений Андреевич
6. Усманов Усман Бахтиерович
СОШ № 6 (3 чел)

1. Кулагина Татьяна Валерьевна
2. Шутов Максим Владимирович
3. Степанов Иван Валентинович
Список обучающихся общеобразовательных учреждений Мартыновского района, участвующих в тренировочном  КЕГЭ по  английскому языку 20.11.2013г.

Английский язык  (9 чел.)
СОШ № 1 (5 чел)

1. Булько Иван Викторович
2. Корпусенко Татьяна Николаевна
3. Мишарин Юрий Константинович
4. Никульченко Оксана Юрьевна
5. Хижняков Иван Сергеевич
СОШ № 4 (3 чел)

1. Амруллаева Сафия Зуфаровна
2. Исаян Анжелика Левовна
3. Боковец Мария Аркадьевна
СОШ № 22 (1 чел)

1. Еременко Игорь Николаевич